- 2:15 Present: *51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 135* MAR AMSt HI AU PEL THr **nos** AU<sup>var</sup> ] *lac.* *64*; + ergo AU<sup>ed</sup>, + autem THr **natura iudaei** *51 (54) 58 61 78 88* ] *lac.* *64*

**et non ex gentibus peccatores** ] non ex gentibus peccatores 51, peccatores  
et non ex gentibus 61, [...] peccatores 64, et non gentibus peccatores AU

- 2:16 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr  
**scientes autem** ] scientes MAR THr, sed scientes AU  
**quod** ] quoniam 61 AU PEL<sup>B</sup> THr, quia 64 75 76 77 78 89 135 MAR AMst  
**non** (135<sup>C</sup>) ] nos 135\*  
**iustificatur** ] iustificabitur 51 61 135 AMst<sup>Z</sup>  
**homo** ] omnis homo 61  
**ex operibus legis nisi** <54> ] ex operibus legis sed 135  
**per fidem** <64> ] per uel ex fidem uel fide 77  
**iesu christi** ] christi iesu MAR AU<sup>var</sup> PEL<sup>B</sup>  
**et nos** AU<sup>var</sup> ] nos 61; + peccatores AU<sup>ed</sup>  
**in** ] per 75 76, *om.* THr<sup>var</sup>  
**christo iesu** <64> ] iesum christum 61 75 76 THr, christum iesum 77 89 AMst<sup>var</sup>  
PEL<sup>B</sup>  
**credidimus** AMst<sup>var</sup> AU<sup>var</sup> ] credimur 51, credimus 54 58 61 <64> 77 78 89 MAR  
AMst<sup>ed</sup> HI<sup>var</sup> AU<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup> THr  
**ut iustificemur** <54> ] ut iustificare AU<sup>var</sup>  
**ex fide** ] in fide HI, per fidem <64> AU  
**christi** <64> AMst<sup>var</sup> PEL<sup>var</sup> ] iesu christi 51, *om.* 77 89 MAR AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>AB</sup>  
**et non ex operibus legis** <64> ] *abs.* AU, et non operibus legis PEL<sup>B</sup>  
**propter quod** ] quoniam 61 64 77 89 135<sup>C</sup> MAR AMst PEL<sup>B</sup>, qui 75\*, quia 75<sup>C</sup>  
76, quoniam [3] 135\*, *abs.* AU, eo quod THr  
**ex operibus legis non iustificabitur** <54> ] ex operibus legis non iustifica-  
tur 61 64 89 AMst<sup>var</sup> HI<sup>var</sup>, ex operibus non iustificatur MAR, *abs.* AU, non  
iustificabitur ex operibus legis THr  
**omnis caro** ] omnis homo AMst<sup>var</sup>, *abs.* AU  
± coram illo 58, coram deo 89

- 2:17 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst AU PEL THr  
**quod si** AMst<sup>R</sup> ] quod si autem 61, si autem 64 75 76 77 89 135 MAR AMst<sup>ed</sup>  
THr, sed ita est AU; + ex operibus legis 61  
**quaerentes iustificari in christo** 51 54 67 77 78 88 ] *abs.* AU; + ex operibus legis  
58  
**inuenti sumus** ] inuenti sunt sumus 61\*, inueniemur MAR, inuenimur AMst,  
*abs.* AU  
**et ipsi peccatores** ] ipsi peccatores 61 PEL<sup>B</sup>, peccatores 75 76 89, *abs.* AU  
**numquid christus** 78 ] numquid christus ergo 61, ergo christus 64 75 76 77 89  
135 AMst<sup>ed</sup> AU PEL<sup>B</sup> THr, ergo et christus MAR, num ergo christus AMst<sup>R</sup>

**peccati minister est ]** peccati minister 75 76 77 78  
**absit AU<sup>var</sup> ]** *om.* MAR AU<sup>ed</sup>

2:18 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst AU PEL THr  
**si enim quae destruxi** 51 54 58 61 67 77 78 88  
**haec iterum** 54 58 88 ] iterum 51, haec eadem 64 AU, iterum haec MAR; +  
 rursus AU  
**aedifico** 51 88 AMst<sup>Z</sup> ] reaedifico 54 58 64 AMst<sup>ed</sup> AU<sup>var</sup>, aedificem 135  
**praeuaricatoreme** 51 54 58 67 77 78 88 135 ] + ipsum 64 AU THr  
**constituo ]** conuincio THr

2:19 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI PEL THr  
**ego enim ]** ego autem 61  
**per legem legi mortuus sum ut deo uiuam** 64  
**christo ]** cum christo 58 61 77<sup>C\*</sup> MAR AMst<sup>Z</sup> PEL<sup>B</sup>, et christo 89, christo enim  
 AMst<sup>var</sup>  
**confixus sum cruci ]** crucifixus sum 61 77 MAR AMst<sup>Z</sup> PEL<sup>B</sup>, cruci confixus  
 sum 75 76 135

2:20 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr  
**uiuo autem iam non ego ]** uiuo autem non iam ego 77, uiuo autem non ego  
 AMst<sup>var</sup>  
**uiuuit uero ]** uiuit ergo 58, uiuit autem 64 75 76 77 135 HI AU<sup>var</sup>, sed uiuit MAR  
 AMst<sup>ed</sup>, sed uiuit uero AMst<sup>Z</sup>  
**in me christus** AMst<sup>Z</sup> ] christus in me 89, qui in me est christus 135 AMst<sup>ed</sup>  
**quod autem nunc uiuo ]** quod uiuo autem nunc 88\*, quod autem uiuo nunc  
 88<sup>C</sup>, quod uero nunc uiuo AMst<sup>ed</sup>, quod uiuo nunc autem AMst<sup>Z</sup>, quod  
 uiuo nunc uero AMst<sup>var</sup>, quod non uiuit uero AMst<sup>var</sup>, quod autem uiuo  
 PEL<sup>B</sup>  
**in carne ]** in carnem 64 75 PEL<sup>B</sup>, carne AU<sup>var</sup>  
**in fide uiuo ]** in fidem uiuo 64  
**fili dei** 64 AMst<sup>ed</sup> HI<sup>ed</sup> THr ] filii dei uiui 61, dei et christi 75 76 77 MAR PEL<sup>B</sup>,  
 christi et dei 89, dei 135 AMst<sup>var</sup>, filii dei et christi HI<sup>var</sup>  
**qui dilexit me** 61<sup>alt</sup> (67) ] qui dilegit me 61, qui me dilexit 64 89 MAR AU  
 PEL<sup>B</sup> THr, qui dilexit uel diligentis me (77)  
**et tradidit ]** et tradentis uel tradidit 77  
**se ipsum ]** semet ipsum 51 67 77 78 88 HI<sup>var</sup> AU<sup>var</sup> THr, se 75 76 89 135 MAR  
 AMst PEL<sup>B</sup>  
**pro me ]** propter me 77

- 2:21 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr  
**non abicio** 77 88 ] non abinicio 54\*, non inritam faciam 61, non inritam facio  
 64 135 AU, non ab initio 89, non sum ingratus MAR AMst, non sperno  
 THr  
**gratiam** AMst<sup>Z</sup> ] gratia 64, gratiae MAR AMst<sup>ed</sup>  
**dei** ] + et christo AMst<sup>var</sup>  
**si enim per legem** (67) ] nam si per legem 61 64 MAR AMst<sup>Z</sup> AU  
**iustitia** 51 54 ] iustitiae 58, iustitiam 64 135; + est MAR  
**ergo christus gratis mortuus est** ] ergo christus mortuus est gratis 61 PEL<sup>B</sup>,  
 ergo gratis christus mortuus est AU<sup>var</sup>
- 3:1 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr  
 CAR  
**o insensati** (67) AU<sup>var</sup> ] o stulti 64 MAR AMst<sup>Z</sup> AU<sup>ed</sup>, o insensate CAR<sup>var</sup>  
**galatae** 51 54<sup>C</sup> 58 77 88 135 ] galat[*r*]e 54\*  
**quis uos** ] qui uos 54 MAR  
**fascinavit** (54<sup>C\*</sup>) (76) ] facit 54\*  
 ± non credere ueritati 51 54 (58) HI<sup>var</sup>, ueritati non oboedire 88<sup>C</sup> 135  
**ante quorum oculos** 54 78 AMst<sup>var</sup> ] quorum ante oculos AMst<sup>ed</sup>, quibus ante  
 oculos THr, *abs.* CAR  
**iesus christus** 58 PEL<sup>var</sup> ] christus iesus 54 64 67 89 MAR AMst<sup>var</sup> AU PEL<sup>AB</sup>,  
 christus AMst<sup>ed</sup>, *abs.* CAR  
**proscriptus** 64 67 ] praescriptus 77 88 135<sup>C</sup> HI<sup>var</sup> THr<sup>var</sup>, pr[*r*]scriptus 135\*, *abs.*  
 CAR  
**est** ] est in uobis 51 54 75 76 77 89 135 AMst<sup>ed</sup> HI PEL THr<sup>var</sup>, est et in uobis 58  
 61 88 MAR AMst<sup>var</sup> THr<sup>ed</sup>, est et 78, *abs.* CAR  
**crucifixus** AMst<sup>var</sup> ] *abs.* CAR; + est 61 135 AMst<sup>ed</sup> THr
- 3:2 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr  
**hoc solum** ] + modo HI<sup>var</sup>  
**uolo a uobis discere** ] a uobis uolo discere 54, uolo discere a uobis 61 64 89  
 MAR AMst AU THr, discere uolo a uobis 75 76 77, a uobis discere uolo  
 135  
**ex operibus legis** (67)  
**spiritum** ] christum 61 AMst<sup>var</sup> THr<sup>var</sup>, *lac.* 67, spiritus 75 76  
**accepistis** ] accipistis 61 AMst<sup>var</sup>, [...]pistis 67  
**an ex auditu fidei** (89)